ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-YT

V/v v V/v hướng dẫn một số tình huống

bầu cử do dịch Covid-19 có thể

xảy ra trong cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 5 năm 2021

   Kính gửi:

          - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

         - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Thực hiện Công văn 6329/UBND-VX ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc hướng dẫn một số tình huống bầu cử do dịch Covid-19 có

thể xảy ra trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực

hiện nghiêm nội dung sau:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ tình hình thực tế của địa phương,

chỉ đạo các Tổ bầu cử ở địa phương quán triệt, triển khai và chuẩn bị các điều

kiện cần thiết sẵn sàng cho công tác bầu cử theo các tình huống, tại phụ lục của

Công văn 6329/UBND-VX gửi kèm.

 2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo Trạm Y tế tham mưu cho

UBND các xã, thị trấn chuẩn bị trang thiết bị phòng chống dịch, tập huấn cho

cán bộ tham gia thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các điểm

bầu cử.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ

trưởng các đơn vị liên quan căn cứ diễn biến tình hình dịch và kế hoạch tổ chức

bầu cử tại địa phương, áp dụng linh hoạt các tình huống dịch Covid-19 có thể

xảy ra, có phương án cụ thể, sẵn sàng ứng phó, đảm bảo tuyệt đối an toàn

phòng, chống dịch Covid-19 cho cuộc bầu cử.

 Trong quá trình triển khai có vướng mắc liên hệ về Phòng Y tế, Phòng

Nội vụ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- BT, PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT HĐND,UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T10:41:40+0700

		2021-05-17T16:14:54+0700

		2021-05-17T16:15:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T16:15:51+0700